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Uprawnienia dla uczniów z rodzin wielodzietnych reguluje Uchwała NR XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z
dnia 6 lipca 2011 r. załącznik Nr 2 pkt I – tabela Lp. 12.

Zgodnie z jej zapisami uczniowie z rodzin wielodzietnych, w których jest czworo i więcej dzieci
zamieszkujących na stałe w obszarze objętym integracją międzygminną są uprawnieni do przejazdów
bezpłatnych liniami dziennymi i nocnymi w strefie biletowej „I" Miasto Kraków oraz dwóch strefach
biletowych „I+II" Aglomeracja. Bezpłatne przejazdy odbywają sie na podstawie biletu wolnej jazdy
wydawanego uczniom na okres całego roku. Bilet przysługuje do ukończenia 20 roku życia, ukończenie 20
roku życia lub zmiana zamieszkania przez dzieci starsze nie pozbawia młodszych dzieci nabytych uprawnień.

Ocena spełnienia kryteriów określonych w ww. zapisie uchwały oraz wydanie biletów wolnej jazdy
dokonywane są w Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym S.A. w Krakowie,ul. Brożka 3, pok.25
(tel. 12 254 10 52, 12 254 19 96).

W celu uzyskania biletu wolnej jazdy, wydawanego w formie zapisu na elektronicznej karcie KKM,
zainteresowana osoba lub jej opiekun zobowiązany jest przedłożyć:

I. Krakowską Kartę Rodzinną 4+ ucznia/uczniów ubiegających się o nabycie biletu wolnej jazdy
wydane przez Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa (więcej informacji na
http://kkr.krakow.pl),

lub

Zaświadczenie wydane przez Wydział Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa
potwierdzające stan osobowy zainteresowanej rodziny i zameldowanie na pobyt stały na terenie
Miasta Krakowa. Osoby zameldowane na terenie pozostałych gmin objętych integracją uzyskają
zaświadczenie w urzędach właściwych dla miejsca zameldowania. Wydanie zaświadczenia nie podlega
opłacie skarbowej,

lub

Zaświadczenie wydane przez Miejskie lub Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej - dotyczy członków
rodzin, które nie mogą uzyskać zaświadczenia j.w. z uwagi na brak zameldowania na pobyt stały, a
faktycznie zamieszkują na terenie Miasta Krakowa lub innych gmin objętych integracją i korzystają z
pomocy społecznej udzielanej przez Miejskie lub Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej,

lub

Inny dokument potwierdzający spełnienie warunków wymienionych w ww. zapisie przedmiotowej
uchwały.



II. Ważną legitymację szkolną wydaną według wzoru określonego przez ministra właściwego do spraw
oświaty i wychowania.

Przypominamy, że bilet w formie zapisu na Krakowskiej Karcie Miejskiej (KKM) ważny jest wraz z
legitymacją do biletu okresowego. W związku z tym uczniowie, którzy wcześniej byli użytkownikami
systemu KKM są zobowiązani okazać kartę KKM, w celu dokonania na niej zapisu, oraz imienną
legitymację do biletu okresowego.

Pozostałym uczniom zostanie wydana nowa karta KKM (nieodpłatnie) oraz legitymacja do biletu
okresowego – w tym przypadku należy przedłożyć zdjęcie ucznia ubiegającego się o bilet.

Bilet wolnej jazdy jest wydawany z terminem ważności zgodnym z terminem ważności legitymacji
szkolnej.

Za powtórne i każde kolejne wydanie karty elektronicznej KKM np. w przypadku jej zagubienia,
pobierana jest opłata w wysokości 8 zł.


